
 
Facoltà di Biologia e Farmacia 
Presidente: Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Dott.ssa Antonella Cadoni   
Cittadella Universitaria di Monserrato - S.P. Monserrato-Sestu, km 0,700 - 09042 – 
Monserrato (CA) - Tel. 070 675 8602 - email  presbiofarm@unica.it  
www.unica.it - https://www.unica.it/unica/it/fac_biologiafarmacia.page  

 

 

 

 

IL PRESIDENTE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. 339 

del 27 marzo 2012, e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. 634 del 13 aprile 2015, e s.m.i.; 

VISTO La Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e 

s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO le Linee Guida n. 3 e 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, ed in particolare l’art. 

1, co. 2, lett. a); 

VISTO il D.L. n. 77/2021, in particolare l’art. 51, convertito in L. n. 108/2021; 

TENUTO CONTO dei principi di cui agli artt. 30 co. 1, 34 e 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le richieste di acquisto di articoli di vetro per laboratorio inviate dalla 

Prof.ssa M. Marignani, coordinatrice del CdS in Scienze Ambientali e 

Naturali, dal prof. A. Pusceddu, Coordinatore dei CdS della classe 

verticale in Scienze Biologiche, dal Prof. S. Murgia, Coordinatore del 

CdS in Biotecnologie, dal Prof. P. Caboni, Coordinatore del CdS in 

Scienze Tossicologiche e Controllo di Qualità e dal Prof. E. Maccioni, 

Coordinatore dei CdS in Farmacia e in Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche, per le esigenze connesse alle attività didattiche dei 

corsi di studio della Facoltà di Biologia e Farmacia; 

VISTA la determina a contrarre n. 102 del giorno 29/06/2022; 

VISTA la RdO aperta n. 3079854 pubblicata sul MEPA il 30/06/2022 dalla 

Facoltà di Biologia e Farmacia secondo quanto disposto nella 

determina citata; 

PRESO ATTO che alla scadenza della suddetta procedura, prevista alle ore 12:00 del 

13/07/2022, sono pervenuti n. 3 preventivi dai seguenti operatori 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. a) della L 120/2020 
(conversione D.L. 76/2020), come modificata e integrata dalla L 108/2021 (conversione D.L. 
77/2021) per la fornitura di vetreria per laboratorio per le esigenze dei corsi di studio della 
Facoltà di Biologia e Farmacia – RdP 3079854 - CIG: Z6936FAFD0. 

. 

 

mailto:presbiofarm@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/fac_biologiafarmacia.page




 

2 
 

economici: Artiglass S.r.l., DL Rappresentanze Scientifiche S.r.l. e 

Perlabo S.a.s.; 

CONSIDERATO che il primo operatore economico Artiglass S.r.l. ha presentato 

un’offerta parziale; 

VISTO  il preventivo presentato dal secondo operatore economico DL 

Rappresentanze Scientifiche S.r.l., C.F. e P.IVA 05688430874, con 

sede legale in Catania (CT), Via Del Bosco n. 324c, il quale ha proposto 

per la fornitura un importo complessivo di € 6.350,00 oltre I.V.A.; 

CONSIDERATO che la fornitura presentata dall’operatore economico DL 

Rappresentanze Scientifiche S.r.l. è conforme a quanto richiesto 

dall’Amministrazione; 

CONSIDERATO che l’operatore economico DL Rappresentanze Scientifiche S.r.l. ha 

autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 e ha 

inviato il patto d’integrità debitamente firmato; 

DATO ATTO l’assenza di annotazioni relativamente ai requisiti di ordine generale 

degli operatori economici tramite la consultazione online del 

casellario giudiziario ANAC e la regolarità del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico suddetto; 

CONSIDERATO che l’operatore economico DL Rappresentanze Scientifiche S.r.l. ha 

optato per un ulteriore miglioramento del prezzo di aggiudicazione 

pari all’2%, in luogo della garanzia definitiva secondo le modalità 

previste dall’art. 103 comma 11 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e, pertanto, 

l’importo della fornitura è, di € 6.223,00 – I.V.A. esclusa; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo di € 7.592,06 I.V.A. inclusa trova copertura 

nei fondi “Budget 2022”; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Antonella Cadoni (tel. 070/6758602 - e-mail: 

antonella.cadoni@amm.unica.it) è stata individuata quale 

Responsabile unico del procedimento; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico secondo le norme di cui 

all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

Art. 1 di affidare la fornitura di vetreria per laboratorio per le esigenze dei 

corsi di studio della Facoltà di Biologia e Farmacia all’operatore 

economico DL Rappresentanze Scientifiche S.r.l., C.F. e P.IVA 



 

3 
 

05688430874, con sede legale in Catania (CT), Via Del Bosco n. 324c, 

per un importo contrattuale di € 6.223,00 oltre I.V.A.; 

Art. 2 che l’importo di € 7.592,06 – I.V.A. inclusa - trova copertura nei fondi 

“Budget 2022”. 

 
 

Il Presidente 
Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 
(Documento firmato digitalmente) 

 


		2022-07-27T10:46:20+0200
	IT
	Elio Maria Gioacchino Acquas




